
Documento informatico sottoscritto digitalmente da Roberto Cantaluppi  ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005.

Partita Iva: 00792720153

E-mail Certificata: comune@garbagnate-milanese.legalmail.it

SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI, ISTITUZIONALI, AL CITTADINO, IT E COMUNICAZIONE – 
ACQUISTI

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE ACQUISTO DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE 
(DPI) PER IL CENTRO DIURNO INTEGRATO (CDI) DI VIA BOLZANO N. 22 MEDIANTE 
RDO APERTA SU MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
(ACQUISTINRETEPA.IT – CONSIP SPA) ART. 36 COMMA 2 LETT. A) D.LGS. 50/2016 – 
CIG Z192F938F1

Prot. Servizio n. 134 del 08/02/2021

IL DIRETTORE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI, ISTITUZIONALI, AL 
CITTADINO, IT E COMUNICAZIONE

Richiamati:

- La deliberazione n. 54 del 21 Dicembre 2020 approvata dal Consiglio Comunale avente ad oggetto: 
“Approvazione Documento Unico di Programmazione 2021-2023 integrato con nota di 
aggiornamento, ai sensi del comma 1 dell’art. 170 del D.Lgs. n. 267/2000, e del Bilancio di 
previsione 2021-2023 e relativi allegati.;

- La deliberazione n. 120 del 28 Dicembre 2020 approvata dalla Giunta Comunale avente come 
oggetto: “APPROVAZIONE DEL PIANO  ESECUTIVO DI GESTIONE (PEG) PER IL 
PERIODO 2021-2023”.

- il Decreto del Sindaco n. 27 del 26.10.2017 con cui lo scrivente veniva nominato Direttore del 
Settore Servizi Amministrativi, Istituzionali, Al Cittadino, Innovazione Tecnologica, 
Comunicazione;

- il D.Lgs. 118/2011 e succ. mod. relativo alle disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli artico li 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 unitamente all’allegato principio 
contabile applicato alla competenza finanziaria (All.4/2);

- il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici (G.U. n. 91 del 19 aprile 
2016)” così come modificato ed integrato dal decreto legislativo 19 aprile 2017 n. 56 e ss.mm.e

CITTA’ DI GARBAGNATE MILANESE
Piazza de Gasperi, 1 – 20024 Garbagnate Milanese

www.comune.garbagnate-milanese.mi.it

Determinazione dirigenziale

mailto:comune@garbagnate-milanese.legalmail.it


Documento informatico sottoscritto digitalmente da Roberto Cantaluppi  ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005.

-la deliberazione n. 15 del 3 Febbraio 2020 approvata dalla Giunta comunale avente per oggetto 
“Approvazione delle indicazioni operative per l’applicazione del Codice degli Appalti nell’ambito 
dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria (art. 36, comma 2 D.Lgs. 18 
Aprile 2016 n. 50 e s.m.i.”);

-la deliberazione n. 108 del 18 Novembre 2019 approvata dalla Giunta comunale avente per 
oggetto “Approvazione patto d’integrità in materia di contratti pubblici del Comune di 
Garbagnate Milanese;

PREMESSO che:
- con la propria determinazione n. 896 del 09.12.2020 avente ad oggetto “Acquisto dispositivi di 
protezione individuale (DPI) per il Centro Diurno Integrato (CDI) di via Bolzano n.22”, si 
disponeva di provvedere all’acquisizione della fornitura secondo le seguenti disposizioni:

• scelta del contraente mediante affidamento diretto selezionando l’offerta completa di ogni 
prodotto richiesto che offra il minor prezzo di cui all’art. 95, comma 4, lett. b) del D.Lgs. n. 
50/2016 e secondo le disposizioni di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, 
fissando la base d’asta in € 3.300,00+ IVA, oltre ad oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso in €30,00+IVA, e con possibilità di non aggiudicare qualora l’offerta non risultasse 
conveniente o idonea, ai sensi dell’art. 95, comma 12 del D.Lgs. n. 50/2016;

•  prevedendo di svolgere la procedura sulla piattaforma telematica Acquistinretepa.it, tramite 
RDO aperta a tutti i fornitori iscritti al bando di riferimento e prevedendo, in caso di offerta 
di pari importo, la richiesta di offerta migliorativa ed ancora, in caso di offerte migliorative 
di pari importo, l’estrazione a sorte tra le offerte uguali per l’individuazione dell’offerta 
vincitrice;

DATO ATTO che:

- in data 14.12.2020 si è provveduto a lanciare, tramite piattaforma telematica Acquistinretepa.it di 
Consip, la procedura RDO aperta, identificata dal numero 2714133, come da allegato schema 
rilasciato da Acquistinretepa.it, rivolta a tutti gli operatori economici iscritti nel catalogo elettronico 
di Mepa, Bando “BENI – Categoria  – Lotto “Tessuti, Indumenti (DPI e non), 
equipaggiamenti e attrezzature di Sicurezza - Difesa”;

- sono pervenute entro il termine ultimo prestabilito n. 70 offerte tutte ammesse alla fase successiva 
di valutazione dell’offerta economica;

POSIZIO
NE DITTA

OFFERTA 
ECONOMICA

1 ITALORTOPEDIA SRL € 846,20

2

FARMACIE INTERNAZIONALI DI 
PARISI FERNANDA E NINNI 
BARBARA SNC € 982,00

3 SATCOM SRL € 1.176,10
4 CHOCOLAT PUBBLICITA'SRL € 1.194,00
5 CLEVEX € 1.218,80
6 FIAMAT SRL € 1.286,77
7 L'ANTINFORTUNISTICA € 1.355,48
8 KRS CLEANING &SAFETY SRL € 1.360,00
9 EMERGO SRL € 1.367,30



Documento informatico sottoscritto digitalmente da Roberto Cantaluppi  ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005.

10
TOP SERVICE INTERNATIONAL 
SRLS € 1.369,64

11 W.I.P. SRL € 1.374,40

12 CASA DEI DETERSIVI E PROFUMI € 1.386,10
13 SISTERS € 1.393,50

14
EREDI DI BERETTA GIUSEPPE E 
C. SNC € 1.405,00

15 ITALCONF € 1.407,00

16
ANTINFORTUNISTICA GALLO 
SRL € 1.417,00

17 ICR SPA € 1.443,00
18 ITALCHIM € 1.453,60
19 TECNOLIFE SRL € 1.517,00
20 WELL FACTORY SRL € 1.517,00
21 RE.FI.AL SRL € 1.522,00

22
DE MIRO RAPPRESENTANZE 
SRLS € 1.533,00

23 CHIAPPARELLI BRUNO &C SNC € 1.536,40

24
CLOVERINVEST DI ALFREDO 
GIANNACCARI € 1.538,60

25 GEMMA SRL € 1.553,00
26 LA SANITARIA LEUCCI SRL € 1.600,20
27 TORRICELLA ETTORINO SRL € 1.622,00
28 C.D.S. € 1.668,00
29 NEWBUSINESS € 1.677,24
30 MEDICAL CENTER MG SRL € 1.709,80
31 CLINTEX SRL € 1.711,20
32 RB DIVISE E STILE SRL € 1.714,80
33 AMA ESTINTORI SRL € 1.730,42
34 ALMA GROUP SRL € 1.756,20
35 IN.R.A.V. SRL € 1.759,00

36
INTERNATIONAL COMPANY 
SERVICES SRL € 1.759,40

37 TECHWIN SRL € 1.772,30

38
AM SOLUTIONS DI MANUELA DI 
MANNO € 1.780,00

39 RADE'SRL € 1.794,00
40 L.P. PHARM SRL € 1.799,00

41
LUXARTIS DI PAPPAGALLO 
CLAUDIO € 1.817,20

42
UP SOLUTIONS SAS DI FABIO 
PULEO &C € 1.826,20

43
ANTINFORTUNISTICA LA LUNA 
SRL € 1.854,00

44
CASALINDA SUPERMERCATI 
SRL € 1.881,00

45 VITALEX HC SRL € 1.894,00



Documento informatico sottoscritto digitalmente da Roberto Cantaluppi  ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005.

46 DENSAMEDIA € 1.943,00
47 OMNIA GROUP SRL € 1.945,00
48 DIAMEDICAL SRL € 1.970,00
49 MAGRIS SPA € 1.978,35

50
EMMETRONCONI DI TRONCONI 
MAURO € 1.990,00

51 DETERCOM PROFESSIONAL SRL € 2.006,00
52 DUECI'ITALIA € 2.014,00
53 DECIMA FERRAMENTA SRLS € 2.100,00
54 F.I. SERVICES € 2.132,00
55 MEGAPHARMA OSPEDALIERA € 2.140,00
56 TOP QUALITY SRL € 2.151,42
57 PEF SRL € 2.180,00
58 DI.MAT SOLUTION SRLS € 2.222,20
59 GLOBA EXPRESS SRL € 2.252,00
60 TOP STORE DISTRIBUZIONI SRL € 2.369,28
61 C. GROUP € 2.424,60
62 FRANGI € 2.512,60

63
DIVISE E UNIFORMI DI PARISI 
IGNAZIO FABIO € 2.545,00

64 ZAGARA SERVIZI SOC. COOP. € 2.584,00

65 S.C.H. DI SCHIAVONE GIUSEPPE € 2.695,00
66 STYLGRAFIX ITALIANA SPA € 2.745,00
67 PUNTO SRL € 2.750,00
68 F.C. DISTRIBUTION SRL € 3.041,00
69 CARTO COPY SERVICE € 3.060,66
70 AGS SHOP DI PIERRI MICHAEL € 3.170,00

- si è esperita, ai sensi del combinato disposto dell’art. 97, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016, e 
dell’art. 1, comma 3 del D.L. 16.07.2020 n. 76, la procedura per l’individuazione della soglia di 
anomalia delle offerte valide e la conseguente esclusione automatica di quelle che presentavano una 
percentuale di ribasso pari o superiore a detta soglia;

Tale soglia, calcolata nel ribasso percentuale del 52,18129% (come da verbale allegato) ha portato 
all’esclusione automatica delle seguenti offerte:

1 ITALORTOPEDIA SRL 74,35758%

2

FARMACIE 
INTERNAZIONALI DI 
PARISI FERNANDA E 
NINNI BARBARA SNC 70,24242%

3 SATCOM SRL 64,36061%

4
CHOCOLAT 
PUBBLICITA'SRL 63,81818%

5 CLEVEX 63,06667%



Documento informatico sottoscritto digitalmente da Roberto Cantaluppi  ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005.

6 FIAMAT SRL 61,00697%
7 L'ANTINFORTUNISTICA 58,92485%

8
KRS CLEANING 
&SAFETY SRL 58,78788%

9 EMERGO SRL 58,56667%

10
TOP SERVICE 
INTERNATIONAL SRLS 58,49576%

11 W.I.P. SRL 58,35152%

12
CASA DEI DETERSIVI E 
PROFUMI 57,99697%

13 SISTERS 57,77273%

14
EREDI DI BERETTA 
GIUSEPPE E C. SNC 57,42424%

15 ITALCONF 57,36364%

16
ANTINFORTUNISTICA 
GALLO SRL 57,06061%

17 ICR SPA 56,27273%
18 ITALCHIM 55,95152%
19 TECNOLIFE SRL 54,03030%
20 WELL FACTORY SRL 54,03030%
21 RE.FI.AL SRL 53,87879%

22

DE MIRO 
RAPPRESENTANZE 
SRLS 53,54545%

23
CHIAPPARELLI BRUNO 
&C SNC 53,44242%

24

CLOVERINVEST DI 
ALFREDO 
GIANNACCARI 53,37576%

25 GEMMA SRL 52,93939%

- la migliore offerta, al netto delle escluse, è risultata essere quella della ditta LA SANITARIA 
LEUCCI SRL con sede legale in Maglie (LC) via Roma n. 83 p. iva 04953950757 che ha presentato 
un’ offerta economica pari ad € 1.600,20+IVA, oltre ad oneri per la sicurezza pari ad € 30,00+IVA 
(come da report rilasciato da Acquistinretepa.it e offerta economica allegata);

VISTA la dichiarazione sostitutiva ai sensi e per gli effetti degli artt. 38, 46, 47 del D.P.R. 445/2000 
che l’impresa non si trova in alcuna delle situazioni di esclusione dalla partecipazione alla gara di 
cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016, come rilasciata dalla piattaforma telematica Acquistinretepa.it;

DATO ATTO che, ai sensi del combinato disposto ex art. 3, comma 5 della Legge 136/2010, 
determinazione AVCP n. 8/2010 paragrafo 5 e determinazione AVPC n. 10 del 22.10.2010 è stato 
acquisito il seguente codice CIG Z192F938F1;

RITENUTO pertanto:



Documento informatico sottoscritto digitalmente da Roberto Cantaluppi  ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005.

- di aggiudicare l'appalto per la fornitura dei DPI alla ditta LA SANITARIA LEUCCI SRL con sede 
legale in Maglie (LC) via Roma n. 83 p. iva 04953950757 al prezzo offerto di € 1.600,20+IVA, 
oltre ad oneri per la sicurezza pari ad € 30,00+IVA; 
-  di dover impegnare, nel rispetto del principio applicato della contabilità finanziaria di cui al 
D.Lgs. n. 23/06/2011 n. 118 e succ., la somma di € 1.600,20+IVA oltre ad € 30,00+IVA per oneri 
della sicurezza per un importo complessivo di € 1.988,84 iva compresa  al cap. 30/20 - 
Mis/Prg/Tit/Mac 01/11/1/03 - identificativo piano dei conti 1.03.01.02.008 esercizio di scadenza del 
debito 2021;

RICHIAMATO l’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, con particolare riferimento ai seguenti commi:
- comma 10, lett. b), il quale dispone che il termine dilatorio per la firma del contratto di cui al 
precedente comma 9 non si applica nel caso di affidamenti effettuati ai sensi dell’art. 36, comma2, 
lett. a) e b) del D.Lgs. n. 50/2016;

- comma 14, che prevede, per gli affidamenti di importo non superiore ad € 40.000,00, che il 
contratto venga stipulato mediante scambio di corrispondenza, anche tramite posta elettronica 
certificata;

Visti:
- l’allegato verbale di gara;

• il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267;
• lo Statuto Comunale;
• il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile, ai sensi dell’art. 

147-bis del D.Lgs 267/2000 (Allegato A);

Attesa la propria competenza a norma dell’art. 107 e 109 del D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

1. Di aggiudicare l’appalto per la fornitura di cui trattasi e come dettagliato nel bando di gara alla 
ditta LA SANITARIA LEUCCI SRL con sede legale in Maglie (LC) via Roma n. 83, p. iva 
04953950757, ad un prezzo di € 1.600,20+IVA oltre ad € 30,00+IVA per oneri della sicurezza 
(come da offerta economica allegata).

2. Di impegnare, a favore della ditta LA SANITARIA LEUCCI SRL, la somma complessiva di €  
1.988,84 al cap. 30/20 “Strumenti tecnico specialistici non sanitari” Mis/Prg/Tit/Mac 01.11.1.03 - 
identificativo piano dei conti 1.03.01.02.008 esercizio di scadenza del debito 2021;

4. Di precisare che trattasi di spesa ricorrente.

5. Di prendere atto che ai sensi del combinato disposto ex art. 3, comma 5 della Legge  136/2010, 
determinazione AVCP n. 8/2010 paragrafo 5 e determinazione AVCP n. 10/2010 è stato acquisito il 
codice CIG Z192F938F1.

6. Di prendere atto che il contratto conseguente al presente provvedimento non è soggetto al termine 
dilatorio previsto dall’art. 32, comma 9 del D.Lgs. n. 50/2016, così come disposto dall’art. 32, 
comma 10, poiché trattasi di acquisto effettuato ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del medesimo 
decreto.

7. Di dare atto che ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e del D.Lgs. n. 39/2013 
non sussiste nessun conflitto di interessi, nemmeno potenziale, nei confronti del Responsabile del 



Documento informatico sottoscritto digitalmente da Roberto Cantaluppi  ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005.

procedimento in oggetto, Direttore Settore Servizi Amministrativi, Istituzionali, Al Cittadino, 
Innovazione Tecnologica e Comunicazione, competente ad adottare anche il provvedimento finale.

8. Di dare atto che l’atto di determinazione in questione osserva il Regolamento UE 2016/679 del 
Parlamento Europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone 
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di talli dati e 
che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati).

9. Di dare atto che, come voluto dall’art. 32, comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016, il contratto sarà 
stipulato nella forma telematica in uso sulla piattaforma telematica e-procurament Acquistinretepa.it 
di Consip Spa, trattandosi di affidamento di importo non superiore ad € 40.000,00.

10. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 9, comma 5, delle “Indicazioni operative per l’applicazione 
del Codice degli Appalti nell’ambito dei contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza 
comunitaria” (Delibera G.C. n. 15 del 3 febbraio 2020), il controllo sul possesso dei requisiti di 
legge in capo all’aggiudicatario verrà effettuato a campione, secondo le modalità previste dalle 
stesse indicazioni operative, e di procedere pertanto all’aggiudicazione definitiva.

11. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016, tutti gli atti relativi alla presente 
procedura sono pubblicati sul profilo del committente, nella sezione amministrazione trasparente 
all’indirizzo www.comune.garbagnate-milanese.mi.it.

12. Di dare atto che al fine di consentire la tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della L. 
136/2020, la liquidazione verrà effettuata esclusivamente mediante bonifico bancario o postale 
ovvero, con altri strumenti di pagamento idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni.

13. Di concordare con il fornitore la scadenza del pagamento nei termini di legge dal ricevimento 
della fattura, o altro documento idoneo, al protocollo comunale, subordinatamente all’acquisizione 
del DURC in corso di validità  nonché alla positiva verifica prescritta dall’art. 48bis DPR 29 
settembre 1973 n. 602.

14. Di dare atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 
50/2016 è il sottoscritto Direttore del Settore Servizi Amministrativi, Istituzionali, Al Cittadino, 
Innovazione Tecnologica e Comunicazione dott. Roberto Cantaluppi.

15. Di dare atto che il presente provvedimento, comportante spesa a carico del bilancio comunale, 
diventa esecutivo dalla data di attestazione della copertura finanziaria.

Allegati:
- verbale di gara
- Riepilogo Esame Offerte ricevute RDO n. 2650462 rilasciato da Acquistinretepa.it
- Offerta vincente LA SANITARIA LEUCCI SRL dettagliata con prezzi unitari così come 
da fac-simile modulo offerta economica fornito in allegato a lettera invito RDO
- dichiarazione assenza cause di esclusione art. 80 D.Lgs. n. 50/2016
- DURC in corso di validità

http://www.comune.garbagnate-milanese.mi.it/


Documento informatico sottoscritto digitalmente da Roberto Cantaluppi  ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005.

Garbagnate Milanese, 09/02/2021
Il Direttore del Settore

Roberto Cantaluppi


